Pouso Alegre, 26 de Fevereiro de 2013.

Ofício Nº 115/2013

Senhor Prefeito,

Em virtude da situação que chegou ao conhecimento desta Presidência em relação ao atraso no pagamento das diárias dos motoristas que atuam no programa de Tratamento Fora do Domicílio – TFD, vimos instar ao ilustre Alcaide a especial atenção para que seja o referido problema imediatamente solucionado.

Tal providência tem imensa relevância em vista da grandeza das atribuições dos servidores que prestam os ditos serviços, que promovem a dignidade da pessoa humana ao atuar em áreas de serviços públicos essenciais prestados à população.
 Por oportuno, utilizamo-nos do presente expediente para solicitar à Secretaria competente os necessários estudos para que sejam atualizados monetariamente os valores pagos a título de diárias destinados a todos os motoristas e demais servidores, quando estiverem a serviço fora do Município que, segundo informações encontram-se muito defasados.

Esperando poder contar com a proverbial atenção de V.Exa.,  subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

	DULCINÉIA  COSTA

	PRESIDENTE DA MESA

	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE

	VEREADOR

	GILBERTO  BARREIRO
	HAMILTON  MAGALHÃES

	VEREADOR
	1' VICE-PRESIDENTE

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MARIO DE PINHO
	MAURÍCIO TUTTY

	2' VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	NEI BORRACHEIRO
	RAFAEL  HUHN

	VEREADOR
	VEREADOR

	WILSON TADEU LOPES

	2º SECRETÁRIO

Exmo. Sr.

Prof. Agnaldo Perugini

Prefeito Municipal

POUSO ALEGRE -MG
PAGE